Cum autem hujusmodi societas debitam requirat organi-
sationem ; regium gubernium eo inviari: 

1-o Ut casu in eo, si sessionibus societatis bujus nec gu-
bernátor nec Thesaurarius regius interesse posset, ad eas ex 
gremio suo gubernialem commissarium deleget, cujus erit, in 
objecta pertractationis societatis bujus invigilare, ac pro re na-
ta reflexiones suas sine mora R. Gubernio repraesentare. 

2-o Ut societas haec Protocollum sessionum suarum Sem-
per R.gubernio sub mittat, abinde cum occurrentibus animadver-
sionibus horsum substernendum. Cui in reliquo altefata sua 
Majestas Gratia Caes. Reg. et Principali benigne propensa 
manet. Datum Viennae Austriae die 9. Julij 1819. 

Sámuel Teleki. 
Ant. Wajna. 

10542—11192. 1819. 3553. 1820. 

8. 

Ugyanonnan ugyané tárgyban. 
10542. 1819. 

Sacratissimae caesareo regiae et Apostolicae majestatis 
13* 
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domini domini nostri clementissimi nomine, Regio in magno 
Principatu Transylvaniae Gubernio intimandum. 

In nexu benigni decreti aulici, quoad objectum societatis 
excolendae lingvae hungaricae causa constitutae, sub 9-a Julij 
a.c. N-oque 2740 emanati regio gubernio ex positivo altissimo 
jussu committi • ut ante omnia Planum organisationis praeat-
tactae societatis horsum submittat, ac interea donec desuper al-
tissima suae majestatis Srmae Resolutio emanaverit, celebra-
tionem sessionum ejusdem societatis sistat. Cui in reliquo al-
tefata sua Majestas gratia caesareo regia ac principali benigne 
propensa manet. Datum Wiennae Austriae die 10. septem-
bris 1819. 

Sam. C. Teleki. 
Ant. Wajna. 

8747. 1819. 3553. 1820. 

9. 

Az erdélyi főkormányszék levele Gróf Teleki Pálhoz. 
10542 
Sacrae Caeo Regiae Ap. Mattis, M. Ppis Transylvaniae 

et Siculor.comitis D. D. nostri clementissimi nomine ! 

Illustrissime comes nobis observande! salutem et gratiae 
caeo regiae incrementum. Dignata est sua Majestas sacratissi-
ma medio benigni decreti regii sub 9-o Julij Nque Aulico 
2740 a. c. exarati, quoad objectum societatis excolendae lin-
gvae hungaricae causa coalitae clementer praecipere l m o ut 
cum hujusmodi societas debitam organisationem exigat, casu 
in eo, si sessionibus societatis hujus nec gubernátor Regius, 
qui ad eminens hujus Praesidium rogatus est, nec Thesaurari-
us regius cui provincia Praesidii per gubernatorem regium 
delata est, interesse posset, ad eas ex gremio suo regium hoc-
ce Gubernium Commissarium deleget, cujus erit in objecto 
pertractationis praefatae societatis invigilare ac pro re nata re-
flexiones suas sine mora regio gubernio repraesentare. 2-o Ut 
saepius laudata societas Protocollum sessionum suarum semper 
regio gubernio submittat, abhinc cum occurrentibus reflexioni-
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bus eidem altefatae substernendum. In hujus altissimi jussus 
nexu dignata est eadem altefata medio alterius B. decreti regii 
sub 10. Nri. 2980. a. c. exarati, ulterius praecipere ut ante om-
nia Planum organisationis praeattactae societatis submittatur, 
ac interea etiam donec desuper altissima suae majestatis sa-
eratisssimae resolutio emanaverit, celebratio sessionum sista-
tur. In quorum benignorum decretorum obsequium committitur 
d. vestrae ut cointelligenter cum VPraeside comite Nicolao 
Kemény organisationis praeattactae societatis planum sine 
mora regio huic gubernio exhibeat, ac donec desuper altissi-
sima suae majestatis sacratissimae resolutio emanaverit, cele-
brationem sessionum ejusdem societatis sistere noverit. In re-
liquo altefata sua Majestas benigne propensa manet. E Regio 
Magni Pptus Transsylvaniae gubernio. Claudiopoli die 14 octo-
bris 1819.